2023 年８月 10 日

各 位

本店所在地  東京都港区芝浦二丁目 15 番 4 号

会  社  名  中 野 冷 機 株 式 会 社

（コード：6411 東証スタンダード市場）

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 山 木 功

問い合せ先  執行役員管理部門長 小 野 浩 一

電 話 番 号 （03）3455－1311

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月８日に公表しました通期連結業績予想及び配当予想を下記の

通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2023 年 12 月期 通期連結業績予想の修正

 通期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）            （単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当 期 純 利

益

 （円 銭）

前回予想(A） 30,500 1,793 1,883 1,315 261.93

今回修正(B) 32,400 2,185 2,280 1,554 310.59

増減額(B－A) 1,900 392 397 239 ―

増減率(%) 6.2 21.9 21.1 18.2 ―

(ご参考)前期の実績

(2022 年 12 月期)
27,534 909 1,011 750 149.03

2. 修正理由

当第２四半期連結累計期間の売上高は、小売り店向け売上については、アフターコロナを見据えた

店舗改装や省エネ対策などによる改装が増加したことに加え、資材価格高騰の一部価格への転嫁が進

んだ効果などにより昨年の実績を上回りました。そのため、利益についても原材料価格や光熱費の高

騰が継続している影響がありましたが、改装需要の増加、コストダウン活動の推進、生産性の改善な

どにより増益となりました。

以上の結果、売上、利益共、前回の予想を上回って推移していることを踏まえ、2023 年２月８日に

公表しました通期連結業績予想を上方修正することといたしました。

3. 2023 年 12 月期 期末配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
（2023 年２月８日発表）

円銭

―

円銭

―

円銭

―

円銭

262.00

円銭

262.00

今回修正予想   ― 311.00 311.00

当期実績 ― 0.00

（ご参考）前期実績
（2022 年 12 月期） ― 0.00 ― 150.00 150.00

4. 修正理由

当社は、連結配当性向について年間 100％を目標として掲げたうえで、連結業績、将来の業績見通

し、事業計画に基づく投資余力・資金需要、内部留保の適切な水準などを総合的に勘案しつつ、配当

金額を算出することを当社の株主に対する利益還元の基本方針としております。

2023 年 12 月期の期末配当予想につきましては、前述の業績予想の修正に記載しましたとおり、売

上、利益共、2023 年２月８日に公表しました予想を上回る見通しとなりましたので、当社の株主に

対する利益還元の基本方針のもと、１株当たり 311 円に修正することといたしました。

（注）上記の通期連結業績予想及び期末配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入

手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績及び期末配当額は今後様々な要因によって異

なる結果となる可能性があります。

以上